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Dernæst anmodes jeg om en opgørelse af den 
isolerede besparelse ved indførsel af tilskudslof- 
terne. En sådan opgørelse er jeg imidlertid ikke i 
stand til at lave af den årsag, at der ikke er ind- 
regnet nogen isoleret besparelse ved at indføre 
tilskudslofter. Aktivitets- og tilskudslofterne 
blev alene indført af budgetsikkerhedsmæssige 
årsager. Situationen omkring AUF-rammen er, 
at den fastsatte ramme på finansloven ikke må 
overskrides. Min vurdering var, at erfaringerne 
med deltagerbetalingens påvirkning af efter- 
spørgslen efter voksen- og efteruddannelse var ' 
for ringe. Derfor fik hver institution udmeldt et 
tilskudsloft, som ikke måtte overskrides, og det 
er der isoleret set hverken budgetteret eller op- 

. nået besparelser ved. 

Ad spm. nr. S 3507 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Christian H. Hansen stillet : 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 10623, lød således: 

Til justitsministeren (2/6 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om det kan have sin rig- 
tighed, efter anmeldelse af grov vanrøgt af 'en,' 

. hest til Ringsted Politi, at politiet blot bad ejeren 
om at give hesten noget mere at spise i stedet for 
at tilkalde ekspertise i form af en dyrlæge, som 
politiet er pligtig til, og vil ministeren oplyse, 
hvorfor ejeren ikke får en bøde, da det er ulov- 
ligt at lade en hest lide på denne måde?« 

Supplerende svar (30/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Ringsted, der har oplyst følgende: 

»Den konkrete sag -  der danner grundlag for 
Christian H. Hansens spørgsmål -  vedrører en 
anmeldelse indgivet telefonisk den 22. maj 2003 
af dyreværnsforeningen »Alle dyrs ret« ved 
Axel-Erik Sørensen om, at der på en nærmere 
angiven adresse i nærheden af Ringsted befin- 
der sig fem heste, hvoraf tre virker udmagrede, 
ligesom hestene ikke har adgang til vand. 

En politipatrulje med indsigt i dyrehold be- 
sigtigede forholdene og hestene på stedet, hvor 
også anmelder og hestenes ejer blev truffet. Poli- 
tiet konstaterede, at særligt en af hestene var ud- 
magret og angrebet af skab, men alle hestene 
spiste af det tilstrækkelige foder med god àppe- 
tit, ligesom forholdene på stedet i øvrigt blev 
fundet i orden. 

Da kun en af de fem heste var udmagret/og 
fodermængden og forholdene i øvrigt blev 
skønnet tilstrækkelige, var det ikke umiddelbart 
politiets vurdering, at der forelå vanrøgt. Deri- 
mod skønnede politiet, at en af hestene kunne 
lide af indvoldsorm, hvorfor ejeren blev bedt om 
at tilkalde dyrlæge og i øvrigt øge fodermæng- 
den. 

Den 2. juni 2003 blev der rutinemæssigt -  og 
ikke på baggrund af artiklen i BT -  sent en poli- 
tipatrulje til stedet for at følge op på sagen. Der 
fandtes foder og vand på stedet, men der var 
kun lidt græs på marken. 

Da ejeren endnu ikke havde tilkaldt dyrlæge, 
tilkaldte politiet en dyrlæge fra Fødevareregio- 
nen. Denne vurderede i en redegørelse udfærdi- 
get samme dag, at en af hestene var afmagret og 
nedstemt, ligesom det blev anbefalet, at den, 
blev tilset af en praktiserende dyrlæge hurtigst 
muligt og senest den 3. juni 2003. Den praktise- 
rende dyrlæge ville på baggrund af en klinisk 
undersøgelse kunne vurdere hestens prognose, 
herunder om den var behandlingsegnet eller 
burde aflives. Endelig blev det indstillet, at he- 
sten blev aflivet, hvis den ikke allerede var eller 
indenfor et par dage kom under dyrlægebe- 
handling. 

Politiet konstaterede den 3. juni 2003, at en 
praktiserende dyrlæge havde tilset hesten. Den- 
ne dyrlæge fandt, at hesten var i ringe stand, 
men på ingen måde så ringe, at den burde afli- 
ves snarest. Hesten blev behandlet mod blandt 
andet indvoldsorm og hudlidelser, og der blev 
givet anbefalinger vedrørende dens kost. Dyrlæ- 
gen forventede, at denne behandling ville for- 
bedre hestens tilstand betydeligt, og han ville 
uopfordret tilse hesten efter ca. en måned og 
meddele politiet sine iagttagelser. I øvrigt oply- 
ste dyrlægen, at hesten var i en bedre forfatning 
end, da den blev købt af den nuværende ejer i 
november 2002, på hvilket tidspunkt den blev 
dyrlægeundersøgt og behandlet. 

Jeg finder på den baggrund, at politiet har 
foretaget de fornødne dispositioner i sagens an- 
ledning. Sagens strafferetlige vurdering, herun- 


